
平成 29 年 8 月吉日 

各   位 

山形県介護支援専門員協会 

      庄内地区支部長 阿部 淳士 

(公印省略) 

 

山形県介護支援専門員協会庄内地区支部 

第 41 回研修会開催のお知らせ 

 

 

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当地区支部の活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、第 41 回研修会を下記の通り開催しますのでご案内いたします。 

今回は、新潟医療福祉大学 社会福祉学社会福祉学科 教授 吉田 輝美 氏をお招きし、ご講演 

いただきます。 

 居宅のみならず、ケアマネジメント業務に携わる方々に是非聞いていただきたい内容です。 

ご多忙とは存じますが、皆様奮ってご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時：平成 29年 9月 21日（木） １３：３０～１6：００（13：００開場） 

会 場：酒田市民会館 希望ホール（小ホール） 

プ ロ グ ラ：１３：００ 受付開始 

      １３：３０ 研 修 会 

      １６：００ 閉  会 

＊研修会終了後、ケアマネ１１０番を開催します。 

対   象：山形県介護支援専門員協会会員、庄内地区のケアマネジャー、医療従事者、福祉関係者、 

他 興味のある方 

参 加 費： 山形県介護支援専門員協会 会員は無料、非会員は 3,000 円となります。 

 

テーマ：「ケアマネジャーのモチベーションの保ち方」 

～感情労働とストレスマネジメント～ 

 

講 師： 新潟医療福祉大学 社会福祉学 社会福祉学科 

                 教授  吉田 輝美 氏 

 

～吉田先生より～ 

 物質的な豊かさでは埋めることのできない、こころの疲弊感、寂しさや孤独感。これらの感情

は何ら特別なものではありません。私たちが生きていく中においては、ごく当たり前の感情です。

日常に忙殺され、自分自身の「こころの声」に寄り添うことができなくなっているのかもしれま

せん。その感情に気付いてください。そして、明日へのパワーにしていきましょう。 



山形県介護支援専門員協会庄内地区支部 第 41回研修会 

 

テーマ：「 ケアマネジャーのモチベーションの保ち方 

～感情労働とストレスマネジメント～ 」 

    講 師：新潟医療福祉大学 社会福祉学 社会福祉学科 

        教 授  吉 田 輝 美 氏 

 

≪参加申し込み書≫ 

所属機関名：                    

電話：          FAX：          

＊会員・非会員を選択し、出欠席については○×でお答えください 

氏  名 会員・非会員 氏  名 会員・非会員 

（例）  庄内 花子      会員・非会員 （例）  庄内 花子      会員・非会員 

 
会員・非会員 

 
会員・非会員 

 
会員・非会員 

 
会員・非会員 

 
会員・非会員 

 
会員・非会員 

 
会員・非会員 

 
会員・非会員 

 
会員・非会員 

 
会員・非会員 

＊個人情報は、研修会のみに使用します 

◎準備の都合上、参加申し込みは９月 5 日（火）まで 

鶴岡地区医師会 地域包括支援センターつくし  ＦＡＸ  0235-25-3231  まで 

お送りください。 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先：山形県介護支援専門員協会 庄内支部 事務局 

鶴岡地区医師会  地域包括支援センターつくし（齋藤） 

電話（直通）0235-29-1256 ＦＡＸ 0235-25-3231 

多くのご参加を、役員一同お待ちしております 


